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Segundo...,.....El -incumplimiento de.cualquiera de,las.· obligacio­
DElS que asumen cada una dalas Enti4a.des beneficiarias. dará
lugar. de conformidad con lo dispuesto en el.~rtícul0 g.~ de
la Ley 152/1963, a la. privación de. los benefIc:I01; .... concedIdos
y por consiguiente. al abono () reintegro, en su casa, ele los
impuestos bonificados.

Relación q/J¡ese cita

Empresa ..Ccmpañialnl.emaciolÍál Vinícola Agr1.cola"rClVl­
NASA}. planta embotelladora, crianZitde vino$Y planta obt€ln:
cíón de mostos concentrados, sin incluir laelaboraci6n de vino~,

en Taranc6n. (Cuenca); Orden ministerial' de Agricultura' de
19 de noviembre de 1973.

Empresa -Maíces del Guadiana;S.. A:~ (Sociedad a cons~
tituirJ, secadero de maíz a instalar. en Guarena.tBi!ldajozJ,
excepto. reducción de derechos arancelarios e Impuesto de. Com~
pensación de Gravámenes Interiores; Orden ministerial de Agri~

cultura de 19· de noviembre de 1973.'

Lo que comunico a VV. ILparasuconocimiento y ·efectos.
Dios guarde . a VV. II. muchos .años.
Madrid, 11 de enero de 1974.--.:P... D., .el .'. Subsecretario de

Hacienda. José López-Muñiz González-Madroño,

llmos. Sres. Subsecretarios de Hacienda yde ECOn0l11ia fi­
nanciera.

ORDEN de 11 de enero de .1974 por úiqUe.se
conceden a cada una de las Empresas que se
citan los beneficios· fiscales que establece la Ley
15211963, de2 de diciembre, sobreindustrius df.?
"'interés' preferente"'.

Ilmos. Sres.: Vistas las' correspondientes Ordenes· del Minis+
terio de Agricultura por las Que se declaran~a, las industrias
que al final se relacionan comprendidas en los sectores indusO"
triales agrarios de interés preferente que se. mencionan, inclu,.
yéndolas en el.Grupo A. de 10"8 señalados en la Orden dedl.·cho
Departamento-de 5 de marzo de 1965, ... '.' .... '.' ....

Este Ministerio. a propuesta de ··la. Secretaría.' General Téc­
nica del Departamento, .de conformidad con·10·.establecido en
el artículo 6.° de la Ley 15211963, de 2 de diciembre,'Y ar­
tículo 3.° del Decreto 2392/1972, de- 18 de . agosto, ha tenido
a bien disponer 10 siguiente:

Priméro.-Con arreglo a las disposiciones reglamentarias de
cada· tributo, a las específicas del régimen .qUe deriva- de la
Ley 15211963, de 2 de diciembre,., al procedimiento sefiaJado
por la Orden de este Ministerio de 27. deIn8.Iko de .1965, se
otorgan a cada una de las Empresas que al final se re:lacionan,
y por un plazo de cinco años. contados a partir de la feoc.ha
de publicación de la presente Orden. los siguientes beneficios
fiscales:

al Libertad de amortizacióndürante el primer quillClueriio
a partir del comienzo del primer ejercicio económicoe!l cuyo
balance aparezca reflejado el resultado de la explotación indus­
trial de las nuevas instalaciones oarilpliación de las existentes.

bl Reducción del 95' por 100 de la cuota de licenciafiscaJ
durante el perlodo de instalación;

el Reducción del 95 por 100 del Impuesto General sobre
Transmisiones Patrlmonialesy Aetos Jurídicos Documentados,
en lostérmin~ establecidos en el número . 3'. del. artiCulo '. 6~
del texto refundido aprobado por Decreto 1018/1967, de· 6 de
abriL

d) Reducción del 95 por 100. de los derechos arancelarios,
Impuesto de Compensación de GravémenesInteriores <eJm~
puesto General sobre el Tráfico. de las' Empresas, ,que graven
la importaci6nde bienes de equipo y. utilIaje de primera: insta.,;.
lación, cuando no se fabriquen en España. Este· benefiCio, se
hace extensivo a los materiales '1 productos que. no produciénjo-~
se en ·Espafia, se importen para. su incorporación ·en primera
instalación· a bienes de equipo que se fabriquen en Espa:ña;,

e) Reducclón del 50 por 100 del Impuesto50bre las. Rentas
del Capital que grave los rendimientos· de los empréstitos que
emita la Empresa espa.:f'iola y de los préstamos que Jamisma
concierte con Organismos tnternaclonales Q con. Instituciones
financieras extranjeras. cuando los ~fondos así obtenidos se des·
tinen a financiar inversiones reales nuevas.. LQ,apliCflción Cdn?
creta de este beneficio & las operaciones de. crédito: indicadas
se tramitará, en cada caso, a través de la Dirección General
de Política Financiera., de conformidad. con lo dispuesto en
la Orden ministerial de 9 de tulio de 1971, eIila forma esta,.;
blecida por la Orden de este Ministerio de acle octub:te'del965;

Segundo.-El.1ncumpUIriiento .. de cualquiera 'de .las .obligado;'
nes que asumen cada una de lasEntidadesbeneficiaria:sdará
lugar, de coIiformidad con lo disp)uestoenel ,articulo ,9.0 de
la Ley 15211963, .a la privación da .los beneficios .concedidos
y, por consiguiente, al abono O reintegro, ensUeaso .de los
impuestos bonificados. •

;lelaciónque se cita

Empresa «Cooperativa Lechera Soriana.. , apartado e) del
articulo 1.° del Decreto 239V1972. instalación central .lechera
en Soria (capital), Orden 'ministerial de Agricultura de 19 de
noviembre de·. 1973.

Empresa "'Productos Lácteos FJ7€ixás"S.. A."" apartado el
del articulo t.<' del Decreto 239211972. centro de recogida y
refrigeración de lecheeuFornelTh de la S~lva (Gerona), Orden
ministerial de Agricultura. de '19' de novrembre de 1973.

Empresa ",Mercado énOrigen ,de Productos Agrarios de Lé­
rida, S, A.- r"'Mercolérida; S. A .•), apartado al del artículo 1.°
d~l Decreto. 2392/!972,. mercado en orige.n de productos agrarios
en Lérida (capital), Orden ministerial de Agricultura de 19 de
noviembre de 1973.

Lo que comunico a VV; 11. para: su conocimiento y efectos.
Dios guarde a VV: U. muchos años. . .
Madrid 11 de enElrO de 1974.-:PP., el Subsecretano de

Hacienda,' José L6pez~MuüÍz GorizaJez,.Madroño.

limos; Sres. Subsecretarios de Hacienda y de Economía Fi~
nandera.

ORDEN de .11 deenem de 1974 por la que se
COnceden a cada una de las Empresas que se
citan los btmeficLOs f¡.~cales que estab/,ece la Ley
152/1963. de2 de diciembre, sobre industrias de
... interés· preferente';'.

lImos; Sres.; Vistas lascorrespondíentes Ordenes del Minis­
terio de. Aglicultura .·por. las".' que: se declaran.a las industrias
que al final se relacionan comprendidas en lasZ0:r:tas de Prefe­
rente LocalizaCión Industrial ·Agraria que· se menClOnan, inclu·
yéndolas eh el Grupo Bcta los señalados en la Orden de dicho
Departamento de 5de marzo· de. 1965,

Esté Ministerio, a propl,lesta de la Secretaria General Técnica
del Departamento de conformidad con .10.· establecido en el
articulo 6,° de al' Ley 15211963, de 2:de diciembre, y artícu~
lo 8~0 -del Decreto 2392!l972, de 18 de agosto. ha tenido a
bien disponer Iosiguíente-:

Prünero,-Con arreglo a las. disposiciones reglamentarias de
cada tributo .a .las. específicas del régimen que, deriva de la
Ley 152/1963;' de 2 de diciembre. V al procedimiento señalado
pOr la Orden' de este Ministerio de 27 de marzo de 1965, se
otorgan a cada una de las Empresas que &l:final se relacionan,
-y por ~nplazo de cinco años, contados a partir de la fecha
de. publicación de la presente Orden. los siguientes beneficios
fiscales:

al Libertad de amortización durante el primer quinquenio
a partir' del comienzo •. delprirnerejercicio económico en cuyo
balance aparezca reflejado. el. resuItadode laexpJotación in­
dustrial de 'las nuevas instalaciones o ampliación de las exis­
tentes.

bl'Rédücción del <95por10ú de la Cuota de licencia fiscal
d:uranteel periodo de instalaCión.

el. Reducción del .50·.por .100 del Impuesto General ·sobre
Transmisiones. Patrimoniales :Y.· Actos. Jurídicos Documentados,
en los términos establecidos' en el. número 3 del articulo. 66
del textorefundido'aptobadopor Decreto 1018/1967, de 6 de
abril.. ..' '

d) .' Reducción del 95 por 100 del Impuesto General sobre
e~Tráfjco de las Empresas que grave las ventas por las que
se adquieran Jos bienes de equipo y utilIajede primera insta­
lación, cuando no sdt.fabriquen' en España.

e). Reducción del 50 por 100 del Impuesto sobre las Rentas
delC~pital .que. grave los .rendirnientos· de los empréstitos que
emita. la Empresa .espafíola· yde los préstamos que ia misma
concierte con Organismos í:qternacionales. 0 .•con Banc~s e In~
tihiCibllBs financierasextranieras, cuando los fondos aSl obte~~
dos<se destinen a financiar inversiones reales nuevas. La apbM

cación c,oncreta de este' beneficio a las operaciones de crédito
indicadas se tramitará en . cada caso a través de la Dirección
General de PoIftíc.a Financiera; de conformidad(:on 10 dispuesto
en la Orden ministerial de 9' de julio de 1971, en la forma
establecida pOlO la Orden de este Ministerio de 11 de octubre
de 1965;

SeguJ1do.-El . incumplimiento de cualquiera de las obliga­
cionesque asumen las Entidades beneficiarias dará lugar, de
conform¡dadcon lo dispuesto en el artículo '9." de la Ley. 152!
,1963, a la prlvaciónde Jos beneficios concedidos y, l?or COnsi­
guiente" al abono o reintegro. en sllcaso, de los Impuestos
bonificados.

Relación que se cita

Ernpresaltooperativa Agrícola de la Vid Santa Gertrudis,
SoCiE}dad Anónima-, ampliación de la bodega e~ Bailén (Jaén).
Orden ministerial de Agricultura de 3 de nOVIembre de 1~73,

Empresa "Cooperatívay Caja Rural San BIaS'". ampliación
y' reformáde alrnazaraen·Cazalilla(JaénL Orden ministerial
de Agricultura de 3de noviembre de- 1973.


